СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛАН-ЦАЦЫКСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
с. Улан-Цацык

«12» октября 2018 г.                                                                                  № 82

Об исполнении бюджета сельского поселения
«Улан-Цацыкское» за третий квартал 2018 год

Руководствуясь Уставом муниципального района «Оловяннинский район», статьей 264.6  Бюджетного Кодекса Российской Федерации; Положением «О бюджетном процессе в сельском  поселении «Улан-Цацыкское», Совет сельского поселения «Улан-Цацыкское»

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  сельского  поселения      «Улан-Цацыкское» за третий квартал 2018 год по доходам в сумме 751,3 тыс.руб., по расходам в сумме 754,3 тыс.руб. с дефицитом в сумме 3 тыс.руб. (приложения №1-№4).
1. Настоящие Решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования на информационных стендах в здании администрации и библиотеки.

    Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]    «Улан-Цацыкское»                                                                С.Ж.Цыренжапов

	Приложение № 1

	к Решению Совета сельского поселения
                        "Улан-Цацыкское"№82 от  «12» октября 2018г
«Об исполнении бюджета сельского поселения
«Улан-Цацыкское» за третий квартал 2018 год»

	Доходы сельского поселения «Улан-Цацыкское» по кодам бюджетной классификации РФ за третий квартал 2018 год

	Код бюджетной  классификации Российской Федерации
	Наименование
	Исполнение (тыс.руб.)

	2
	3
	4

	 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ, всего
	299,2

	в  том числе

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	17,8

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельхозяйственный налог
	0,6

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	279,7

	в  том числе

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	0,2

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный  налог с организации, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	265,1

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	14,4

	1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	1,14

	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	1,14

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	452,1

	2 02 15001 10  0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	95,0

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по  обеспечению сбалансированности бюджетов
	262,3

	2 02 29999 10 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	26,4

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58,4

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	10,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	751,3

	Приложение №  2

	к решению №82 от 12 октября 2018г
«Об исполнении бюджета сельского поселения
 «Улан-Цацыкское» за третий квартал 2018 год»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения за третий квартал 2018 год.

	КОДЫ
	Сумма  (  руб.)

	Наименование показателя
	Глава
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация сельского поселения "Улан-Цацыкское"
	802

	754,3

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	685,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02

	351,8

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	0000020300

	351,8

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	0000020300
	120
	351,8

	Функционирование Правительства РФ,высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ,местных администраций
	802
	01
	04

	162,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	0000020400

	162,1

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400

	162,1

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	120
	162,1

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	172,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	01
	13
	0000029200

	121,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	0000029200
	240
	106,6

	 Уплата налогов,сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	0000029200
	850
	15,0

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	0000029300
	110
	22,7

	Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	00000S8181
	850
	1,3

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	00000S8183
	110
	26,4

	Национальная оборона
	802
	02
	00

	58,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	58,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000051180

	58,4

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	0000051180
	120
	58,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05
	00

	10,0

	Благоустройство
	802
	05
	03

	10,0

	Уборка мусора,утилизация свалок
	802
	05
	03
	0000026540

	10,0

	 Прочие работы, услуги для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	0000026540
	226
	10,0

	Всего расходов:

	754,3

Приложение №  3
к решению №82 от 12 октября 2018г
«Об исполнении бюджета сельского поселения
 «Улан-Цацыкское» за третий квартал 2018 год»

Расходы бюджета сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов за третий квартал 2018 год

	Наименование показателя
	Код
	Исполнено

	раздел
	подраздел

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	685,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	351,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	162,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	172,0

	Национальная оборона
	02
	03
	58,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство-благоустройство
	05
	03
	10,0

	Итого расходов

	754,3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению №82  от 12 октября 2018 г.
Об исполнении бюджета сельского поселения.
«Улан-Цацыкское» за третий квартал  2018 год»

Источники финансирования дефицита бюджета
сельского поселения «Улан-Цацыкское» за третий квартал 2018 год
                                                                                                                                 (тыс. руб.)
	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	Наименование главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения
	Исполнено

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,
в том числе

3,0

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	3,0

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 787,4

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-787,4

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-787,4

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-787,4

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	790,4

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	790,4

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	790,4

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	790,4